Nº 82 - DOE – 24/04/2025 – Seção 1 – p.102

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SS Nº 69, DE 23 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre o repasse de valores financeiros, do Fundo Estadual de Saúde - FUNDES, para os Fundos
Municipais de Saúde, conforme complementação estabelecida através da Tabela SUS Paulista, aos prestadores
de serviço conveniados ou contratados pelo SUS/SP, sob Gestão Municipal.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:

- A Resolução SS nº 198, de 29/12/2023, que disciplina a aplicação da Tabela SUS Paulista aos
estabelecimentos de Saúde, com ou sem fins lucrativos, que participam do Sistema Único de Saúde, de forma
complementar para assistência à saúde aos usuários do SUS/SP.

Resolve:

Artigo 1.º - Autorizar o repasse de valores do Fundo Estadual de Saúde - FUNDES, para os Fundos Municipais
de Saúde, conforme complementação estabelecida através da Tabela SUS Paulista, aos prestadores de serviço
conveniados ou contratados pelo SUS/SP, sob Gestão Municipal, com base na produção registrada e aprovada
no Sistema de Informações Ambulatoriais de Saúde – SIA e no Sistema de Informações Hospitalares – SIH,
referente ao reprocessamento da competência janeiro/2025 e Processamento da competência fevereiro/2025,
constantes do ANEXO desta Resolução.

Artigo 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

COD.
IBGE

MUNICÍPIO REPROCESSAMENTO
COMP. JANEIRO/2025

COMPETÊNCIA
FEVEREIRO/2025

TOTAL

350010 Adamantina 0,00 836.339,72 836.339,72

350050 Águas de Lindóia 94.046,16 80.468,28 174.514,44

350070 Agudos 0,00 117.068,97 117.068,97

350100 Altinópolis 0,00 84.705,54 84.705,54

350130 Álvares Machado 0,00 39.648,44 39.648,44

350160 Americana 0,00 176.575,36 176.575,36

350190 Amparo 0,00 405.695,58 405.695,58

350210 Andradina 481.867,07 425.542,16 907.409,24

350220 Angatuba 0,00 129.119,26 129.119,26

350270 Apiaí 0,00 243.790,78 243.790,78

350280 Araçatuba 0,00 490.553,90 490.553,90

350320 Araraquara 3.565,84 3.836.464,63 3.840.030,47

350330 Araras 0,00 1.700.895,31 1.700.895,31

350340 Arealva 0,00 88.873,58 88.873,58

350390 Arujá 0,00 411,40 411,40

350400 Assis 0,00 1.227.711,65 1.227.711,65

350410 Atibaia 0,00 597.848,50 597.848,50

350420 Auriflama 0,00 302.640,80 302.640,80

350450 Avaré 0,00 1.580.393,38 1.580.393,38

350520 Bariri 0,00 149.353,85 149.353,85

350530 Barra Bonita 0,00 207.454,64 207.454,64

350550 Barretos 0,00 3.448.958,07 3.448.958,07

350580 Bastos 0,00 87.573,14 87.573,14

350590 Batatais 0,00 682.823,59 682.823,59

350600 Bauru 0,00 74,14 74,14

350610 Bebedouro 0,00 10.001,91 10.001,91

350630 Bernardino de Campos 0,00 58.591,61 58.591,61

350635 Bertioga 1.946,25 1.946,25 3.892,50

350640 Bilac 0,00 12.248,74 12.248,74

350650 Birigui 0,00 799.741,36 799.741,36

350670 Boa Esperança do Sul 2.574,13 895,24 3.469,37

350700 Boituva 0,00 215.698,56 215.698,56

350740 Borborema 0,00 63.924,07 63.924,07

350760 Bragança Paulista 0,00 1.185.126,29 1.185.126,29

350790 Brotas 0,00 68.348,34 68.348,34

350810 Buritama 0,00 187.242,07 187.242,07

350840 Cabreúva 0,00 52.752,86 52.752,86

350850 Caçapava 31.548,28 352.528,14 384.076,41

350860 Cachoeira Paulista 4.401,95 0,00 4.401,95

350880 Cafelândia 0,00 84.220,59 84.220,59

350920 Cajamar 0,00 64.978,39 64.978,39

350930 Cajobi 22.285,00 22.285,00 44.570,00

350940 Cajuru 0,00 243.138,18 243.138,18

350950 Campinas 0,00 6.760.939,04 6.760.939,04

350960 Campo Limpo Paulista 0,00 165.164,53 165.164,53

351000 Cândido Mota 0,00 213.324,60 213.324,60

351020 Capão Bonito 0,00 350.877,44 350.877,44

351040 Capivari 10.808,62 254.687,51 265.496,13

351050 Caraguatatuba 0,00 1.501.248,37 1.501.248,37

351080 Casa Branca 0,00 94.054,63 94.054,63

351100 Castilho 0,00 195.261,72 195.261,72

351110 Catanduva 0,00 244.040,71 244.040,71

351140 Cerqueira César 0,00 122.903,63 122.903,63

351160 Cesário Lange 0,00 55.274,81 55.274,81

351170 Charqueada 0,00 10.977,73 10.977,73

351200 Colina 0,00 173.279,99 173.279,99

351220 Conchal 0,00 145.674,21 145.674,21

351280 Cosmópolis 0,00 224.499,30 224.499,30

351340 Cruzeiro 0,00 1.068.961,53 1.068.961,53

351350 Cubatão 0,00 7.722,55 7.722,55

351360 Cunha 0,00 132.157,11 132.157,11

351370 Descalvado 0,00 142.310,16 142.310,16

351410 Dois Córregos 0,00 65.518,23 65.518,23

351440 Dracena 0,00 783.427,78 783.427,78

351450 Duartina 0,00 82.223,30 82.223,30

351500 Embu das Artes 0,00 250.908,92 250.908,92

351518 Espírito Santo do Pinhal 0,00 363.545,98 363.545,98

351520 Estrela d´Oeste 0,00 43.503,55 43.503,55

351540 Fartura 0,00 59.235,94 59.235,94

351550 Fernandópolis 0,00 70.528,07 70.528,07

351620 Franca 0,00 333.068,12 333.068,12

351630 Francisco Morato 0,00 716.753,89 716.753,89

351640 Franco da Rocha 0,00 196.099,67 196.099,67

351660 Gália 0,00 8.347,82 8.347,82

351670 Garça 0,00 460.922,02 460.922,02

351690 General Salgado 0,00 36.221,14 36.221,14

351700 Getulina 2.621,14 18.223,97 20.845,11

351740 Guaíra 0,00 489.292,68 489.292,68

351770 Guará 0,00 79.144,15 79.144,15

351780 Guaraçaí 0,00 50.874,28 50.874,28

351820 Guararapes 0,00 147.255,43 147.255,43

351830 Guararema 0,00 74.048,21 74.048,21

351840 Guaratinguetá 0,00 1.774.755,34 1.774.755,34

351860 Guariba 0,00 99.744,68 99.744,68

351870 Guarujá 0,00 3.042.034,04 3.042.034,04

351880 Guarulhos 0,00 2.908.734,30 2.908.734,30

351907 Hortolândia 0,00 145.750,94 145.750,94

351910 Iacanga 0,00 16.591,02 16.591,02

351940 Ibirá 10.253,91 0,00 10.253,91

351960 Ibitinga 0,00 522.169,11 522.169,11

352010 Igarapava 0,00 129.679,37 129.679,37

352050 Indaiatuba 0,00 3.094.348,91 3.094.348,91

352070 Indiaporã 0,00 16.262,93 16.262,93

352090 Ipaussu 0,00 40.942,10 40.942,10

352130 Ipuã 0,00 72.090,29 72.090,29

352180 Itaí 19.959,85 0,00 19.959,85

352190 Itajobi 0,00 80.280,02 80.280,02

352220 Itapecerica da Serra 0,00 167.982,97 167.982,97

352230 Itapetininga 0,00 1.557.802,91 1.557.802,91

352240 Itapeva 0,00 2.351.773,50 2.351.773,50

352260 Itapira 0,00 7.747,74 7.747,74

352270 Itápolis 0,00 498.274,01 498.274,01

352280 Itaporanga 0,00 89.280,50 89.280,50

352320 Itararé 0,00 270.021,68 270.021,68

352340 Itatiba 0,00 838.073,68 838.073,68

352350 Itatinga 0,00 19.431,48 19.431,48

352410 Ituverava 0,00 634.834,65 634.834,65

352430 Jaboticabal 0,00 428.385,93 428.385,93

352440 Jacareí 0,00 3.601.549,89 3.601.549,89

352530 Jaú 0,00 2.692.248,06 2.692.248,06

352550 Joanópolis 0,00 11.259,96 11.259,96

352590 Jundiaí 0,00 6.020.445,16 6.020.445,16

352600 Junqueirópolis 0,00 106.729,18 106.729,18

352640 Laranjal Paulista 0,00 128.721,47 128.721,47

352670 Leme 0,00 776.574,79 776.574,79

352680 Lençóis Paulista 0,00 578.920,81 578.920,81

352690 Limeira 0,00 4.544.965,01 4.544.965,01

352710 Lins 0,00 865.568,60 865.568,60

352720 Lorena 0,00 1.021.766,10 1.021.766,10

352730 Louveira 0,00 231.433,95 231.433,95

352740 Lucélia 31.261,05 0,00 31.261,05

352800 Macatuba 0,00 51.666,32 51.666,32

352810 Macaubal 0,00 4.946,34 4.946,34

352850 Mairiporã 0,00 34.235,11 34.235,11

352880 Maracaí 0,00 50.584,52 50.584,52

352900 Marília 0,00 5.122.530,66 5.122.530,66

352920 Martinópolis 0,00 177.334,36 177.334,36

352940 Mauá 0,00 16.470,00 16.470,00

352970 Miguelópolis 0,00 50.242,41 50.242,41

353030 Mirassol 4.059,86 189.235,76 193.295,62

353050 Mococa 0,00 616.206,99 616.206,99

353060 Mogi das Cruzes 0,00 2.139.586,78 2.139.586,78

353070 Mogi Guaçu 0,00 1.450.963,50 1.450.963,50

353080 Mogi Mirim 0,00 1.187.364,72 1.187.364,72

353130 Monte Alto 0,00 644.479,36 644.479,36

353150 Monte Azul Paulista 278.891,17 428.005,94 706.897,11

353180 Monte Mor 87.462,26 93.606,00 181.068,27

353190 Morro Agudo 268.609,79 274.955,71 543.565,50

353250 Neves Paulista 0,00 1.914,63 1.914,63

353290 Nova Europa 15.494,00 16.676,46 32.170,46

353350 Novo Horizonte 0,00 390.486,10 390.486,10

353360 Nuporanga 0,00 5,15 5,15

353390 Olímpia 0,00 510.561,26 510.561,26

353430 Orlândia 0,00 167.949,50 167.949,50

353440 Osasco 370.210,95 0,00 370.210,95

353460 Osvaldo Cruz 0,00 180.005,39 180.005,39

353470 Ourinhos 0,00 2.363.592,26 2.363.592,26

353520 Palmeira d´Oeste 0,00 95.134,25 95.134,25

353530 Palmital 0,00 222.478,67 222.478,67

353550 Paraguaçu Paulista 0,00 791.296,04 791.296,04

353670 Pederneiras 0,00 259.334,69 259.334,69

353730 Penápolis 0,00 853.280,42 853.280,42

353740 Pereira Barreto 0,00 82.925,63 82.925,63

353790 Pilar do Sul 0,00 5.005,79 5.005,79

353800 Pindamonhangaba 0,00 1.546.643,20 1.546.643,20

353860 Piracaia 0,00 24.308,22 24.308,22

353870 Piracicaba 0,00 6.844.486,32 6.844.486,32

353880 Piraju 0,00 136.572,50 136.572,50

353890 Pirajuí 0,00 167.672,12 167.672,12

353900 Pirangi 0,00 118.285,51 118.285,51

353930 Pirassununga 0,00 418.391,95 418.391,95

353940 Piratininga 0,00 13.258,34 13.258,34

353950 Pitangueiras 0,00 115.116,93 115.116,93

354000 Pompéia 0,00 47.055,67 47.055,67

354020 Pontal 0,00 193.562,35 193.562,35

354040 Populina 0,00 7.855,96 7.855,96

354060 Porto Feliz 0,00 182.957,61 182.957,61

354070 Porto Ferreira 0,00 253.423,31 253.423,31

354080 Potirendaba 0,00 58.554,78 58.554,78

354100 Praia Grande 0,00 49.421,28 49.421,28

354120 Presidente Bernardes 0,00 67.952,82 67.952,82

354130 Presidente Epitácio 0,00 258.080,34 258.080,34

354150 Presidente Venceslau 0,00 358.424,20 358.424,20

354240 Regente Feijó 0,00 48.323,71 48.323,71

354290 Ribeirão Bonito 0,00 13.065,63 13.065,63

354330 Ribeirão Pires 0,00 4.400,82 4.400,82

354340 Ribeirão Preto 0,00 6.460.130,36 6.460.130,36

354380 Rinópolis 0,00 1.835,15 1.835,15

354390 Rio Claro 0,00 2.181.219,94 2.181.219,94

354400 Rio das Pedras 0,00 40.788,05 40.788,05

354420 Riolândia 4.838,27 4.094,76 8.933,03

354490 Sales Oliveira 20.530,53 27.804,71 48.335,24

354530 Salto de Pirapora 0,00 55.324,16 55.324,16

354540 Salto Grande 0,00 48.082,10 48.082,10

354560 Santa Adélia 0,00 106.190,61 106.190,61

354580 Santa Bárbara d´Oeste 0,00 1.267.254,63 1.267.254,63

354630 Santa Cruz das Palmeiras 0,00 100.656,34 100.656,34

354640 Santa Cruz do Rio Pardo 0,00 40.544,92 40.544,92

354660 Santa Fé do Sul 0,00 513.705,63 513.705,63

354680 Santa Isabel 0,00 369.606,57 369.606,57

354750 Santa Rita do Passa
Quatro

0,00 76.386,56 76.386,56

354760 Santa Rosa de Viterbo 0,00 50.549,72 50.549,72

354730 Santana de Parnaíba 0,00 139.239,51 139.239,51

354770 Santo Anastácio 0,00 120.562,66 120.562,66

354780 Santo André 0,00 679.084,15 679.084,15

354850 Santos 0,00 4.906.717,33 4.906.717,33

354860 São Bento do Sapucaí 29.595,87 32.967,65 62.563,52

354870 São Bernardo do Campo 0,00 522.772,13 522.772,13

354890 São Carlos 0,00 4.022.824,07 4.022.824,07

354910 São João da Boa Vista 0,00 1.442.736,02 1.442.736,02

354940 São Joaquim da Barra 0,00 73.085,35 73.085,35

354970 São José do Rio Pardo 0,00 705.720,97 705.720,97

354980 São José do Rio Preto 0,00 4.861.431,94 4.861.431,94

354990 São José dos Campos 2.355.700,44 4.551.036,06 6.906.736,50

355000 São Luís do Paraitinga 0,00 11.740,28 11.740,28

355010 São Manuel 0,00 312.591,69 312.591,69

355020 São Miguel Arcanjo 0,00 267.685,96 267.685,96

355030 São Paulo 0,00 29.718.709,37 29.718.709,37

355040 São Pedro 0,00 350.233,70 350.233,70

355060 São Roque 0,00 598.219,49 598.219,49

355070 São Sebastião 0,00 642.542,31 642.542,31

355080 São Sebastião da Grama 0,00 37.938,46 37.938,46

355090 São Simão 0,00 22.471,80 22.471,80

355100 São Vicente 0,00 92.388,03 92.388,03

355160 Serra Negra 0,00 267.506,98 267.506,98

355150 Serrana 0,00 55.650,06 55.650,06

355170 Sertãozinho 0,00 1.477.411,07 1.477.411,07

355210 Socorro 0,00 384.138,05 384.138,05

355220 Sorocaba 0,00 6.100.313,46 6.100.313,46

355230 Sud Mennucci 0,00 30.497,29 30.497,29

355240 Sumaré 0,00 18.202,50 18.202,50

355260 Tabapuã 0,00 65.323,30 65.323,30

355270 Tabatinga 0,00 84.011,48 84.011,48

355300 Taguaí 0,00 43.951,61 43.951,61

355330 Tambaú 0,00 75.072,41 75.072,41

355350 Tapiraí 0,00 1.352,94 1.352,94

355360 Tapiratiba 0,00 7.067,76 7.067,76

355370 Taquaritinga 0,00 442.710,78 442.710,78

355380 Taquarituba 0,00 122.764,83 122.764,83

355400 Tatuí 0,00 718.130,28 718.130,28

355430 Teodoro Sampaio 0,00 57.314,75 57.314,75

355450 Tietê 0,00 198.526,28 198.526,28

355470 Torrinha 55,66 55,66 111,32

355510 Tupi Paulista 0,00 92.736,60 92.736,60

355540 Ubatuba 0,00 511.603,36 511.603,36

355580 Urânia 0,00 23.715,30 23.715,30

355600 Urupês 0,00 28.754,75 28.754,75

355620 Valinhos 0,00 685.227,57 685.227,57

355630 Valparaíso 0,00 7.370,41 7.370,41

355640 Vargem Grande do Sul 0,00 174.184,10 174.184,10

355650 Várzea Paulista 0,00 250,00 250,00

355670 Vinhedo 0,00 535.992,22 535.992,22

355700 Votorantim 0,00 20.005,27 20.005,27

  TOTAL >>>>> 4.152.588,04 183.031.918,46 187.184.506,50

Este documento pode ser verificado pelo código
2025.04.23.1.1.36.1.220.1032969
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade